
令和２年４月１０日 

生徒・保護者の皆様へ 

 

夏期海外研修並びに第二外国語講座について 

 

渋谷教育学園幕張中学校・高等学校 

校 長  田村 哲夫 

 

 平素より、本校の教育活動にご支援を賜りありがとうございます。 

 

 この度は、新型コロナウィルスの世界的感染に伴い、学校の休校が続いており、ご心配

をお掛けしております。現在、学校の学事日程の見直しを適宜進めているところですが、

夏休みに例年行われております海外研修（高１・高２生徒対象のアメリカ研修及び 高１

〜高３生徒対象の次世代リーダー養成プログラム）につきまして、中止とさせて頂くこと

となりました。これに伴いまして、当初予定されていました４月１８日（土）の海外研修

説明会についても中止とさせて頂きます。また、今後の説明会開催を含め夏休み以降の海

外研修並びにその関連行事につきましては、改めてご案内をさせて頂きます。 

 長年に亘り行ってきた海外研修を中止せざるを得なくなり、誠に残念ではありますが、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 また、５月より開講予定でありました第二外国語講座（中３〜高２生徒対象）につきま

しても、新型コロナウィルス感染に伴う措置の状況を勘案し、開始時期を２学期以降に延

期させて頂くこととなりました。受講を楽しみにされていた生徒の皆さんには残念なお知

らせとなりますが、ご了解いただきたく存じます。なお、現時点では延期の上、２学期か

ら実施する予定で進めておりますが、感染の状況によっては更に変更となることがありま

すので、ご承知おきください。 


